令和３年（2021 年）９月 13日

 保護者 様

                           甲賀市立信楽中学校

                            校 長  川 村 尚 雄

令和３年度 第７３回秋季体育祭の開催について

 初秋の候、平素は本校教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 新型コロナウイルスの全国的な感染の急拡大に伴い、滋賀県におきましても「緊急事態宣

言」が９月３０日まで延長されることとなりました。

 宣言期間中については、体育祭に向けた全体練習等の取組も制限されることとなります。

このことを受け、１０月２日（土）に予定しておりました本校体育祭につきまして、やむな

く規模を縮小した上で、１０月７日（木）に開催日を変更して実施することにいたしました。

 また、本来でありますと、多くの保護者の皆さまに、お子様の活躍ぶりをご覧いただきた

いところでございますが、参加人数についても制限をさせていただきます。ご理解、ご協力

いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

 １ 日 時  令和３年（2021 年）１０月７日（木） ８：５５ 開会式

        ※雨天順延 １１日（月）予備日１日目、１２日（火）予備日２日目

         悪天候等により開催できない場合は、６：３０頃に「信楽中安心メール」

により連絡します。

 ２ 会 場  信楽中学校グラウンド

 ３ 当日の日程

    ８：５０ 集合完了        １１：００ 『やっちくれ』（団対抗）

    ８：５５ 開会式         １１：４５ 閉会式

    ９：１０ ラジオ体操       １２：００ 学活（振り返り）

    ９：２５ 全員種目『台風の目』  １２：３０ 給食

   １０：１０ 学級対抗全員リレー   １３：００ 下校

１０：４５ 代表リレー        １３：１５ 後片付け（一部の生徒のみ）

   ※通常の感染症防止対策と併せ、競技の合間に水分補給と消毒タイムを設けます。

学年種目「台風の目」は軍手を着用します。「やっちくれ」は、生徒間の距離を維

持し、声を出す必要のある人についてはマスク等着用で行います。

 ４ 保護者参観ついて

   ・保護者の皆さまの参観につきましては、１．２年生は各家庭から１名のみ、３年生

につきましては２名までとさせていただきます。

５ 駐車についてのお願い

   ・駐車場が限られていますので、できるだけ乗り合わせ、もしくは徒歩でお越しくだ

さい。

   ・駐車場は以下の３箇所です。

     ◇本校前庭（自転車庫前）

     ◇本校体育館前駐車場

     ◇旧学校給食センター前テニスコート（１５台分は信楽にこにこ園保護者用）

   ・路上や私有地の駐車場には絶対に駐車されないようにお願いします。特に、グラウ

ンド東側の歩道は駐車禁止となっています。

   ・当日は信楽にこにこ園の運動会が、本校体育館で午前中に開催されます。

 ６ その他

   ・プログラムは前日までにお子様を通じてお届けします。

   ・本部テント横に保護者用テントを準備しますが、レジャーシート等敷物は各自でご

準備ください。

   ・参加される方は、当日のご自宅での検温とマスクの着用をお願いします。また、グ

ラウンド入口付近に設置します受付で必ず手指消毒と氏名記入をお願いします。

   ・当日は給食があります。

【駐車場の案内図】

 部分が駐車場となっております。

    テ ニ ス コ ー ト

     プール

トイレ

    体

    育

    館

ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ

棟

陶芸

教室

  教

  職

 員

 駐

 車

 場

 技

 術

 棟

  保

  育

  園

  旧

 テ

 ニ

 ス

  コ

 ト

 ト

 玄関

    本     館

   （約８０台駐車可能）

自

転

車

 庫

 旧学校給食

センター跡

  <校門>